
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 28 DEL 08 FEBBRAIO 2024 
 

 
OGGETTO:  Fornitura pluriennale di sacchi per la raccolta rifiuti - CIG A03E8BC5D8. 

Nomina commissione di valutazione delle offerte. 

 

Con determina a contrarre n° 326 del 20.12.2023, successivamente rettificata con Determina a 

contrarre n° 08 del 19.01.2024, è stato disposto di affidare la fornitura pluriennale di sacchi per la 

raccolta dei rifiuti, per la durata di sette anni a decorrere dalla data del primo ordinativo, per un 

importo stimato a base d’appalto di € 5.178.040,00 oltre Iva, che diventano € 6.213.648,00 oltre Iva 

in caso di estensione dell’affidamento entro un quinto del valore complessivo, tramite: 

 una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 l’aggiudicazione sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa sotto il profilo 

 tecnico - economico, sulla base di una pluralità di criteri quantitativi e qualitativi, come di 

seguito specificati: 

 

Elementi qualitativi  Max punti 90 

a) ritiro di resi e fondi di magazzino sacchetti max punti 4 

b) contenuto di riciclato nei sacchi e sacchetti in plastica  max punti 8 

c) contenuto materia prima rinnovabile per sacchi di raccolta rifiuti organici max punti 8 

d) riduzione peso e volume del rifiuto organico max punti 1 

e) riduzione effetto di trascinamento max punti 1 

f) sistema di gestione qualità della produzione dei sacchi max punti 25 

g) sistema di gestione qualità della logistica max punti 25 

h) proposte migliorative delle forniture in oggetto max punti 8 

i) forniture accessorie max punti 10 

 

Elementi quantitativi Max punti 10 

m) Offerta economica (prezzo fornitura) Max punti 10 

 

 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 07.02.2024, 

risultano pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

 “Cattaneo Plast Srl” di Nebbiuno (No); 

 “Relife Plastic Packaging Srl” di Tagliolo Monferrato (Al); 

 “Servizi alle Aziende Soc. Coop A R.L.” di Pomigliano d’Arco (Na); 

Occorre quindi procedere alla nomina della prevista commissione giudicatrice.  

Tenuto conto di quanto attualmente disposto dal Codice dei Contratti pubblici in materia di nomina 

della commissione giudicatrice, sono individuati i seguenti soggetti componenti, dotati della 

competenza, esperienza professionale e capacità sotto il profilo tecnico ed amministrativo, necessarie 

al ruolo di commissari della gara in oggetto: 

 l’ing. Piero Bertolusso, RUP, direttore e tecnico esperto della STR, in qualità di Presidente; 

 il geom. Giuseppe Bertello, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario; 

 l’ing. Elena Mazzola, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario e segretario 

verbalizzante; 

 

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore, in forza della procura conferitagli con atto notarile in data 14 

ottobre 2019 Rep. N. 1.401/1.076. 

Visto l’art. 6 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture, di beni 

e di servizi”.  

Visto l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 

Visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 5 agosto 2019 sulla ricognizione 

delle modalità di affidamento dei servizi, forniture e lavori. 

Considerato lo statuto societario alla luce delle modifiche apportate con la Deliberazione 

dell’Assemblea straordinaria in data 15/07/2020 in particolare ai poteri del Direttore Generale. 

 

 

DETERMINA: 

 

 Di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla procedura 

in oggetto, come segue: 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
o l’ing. Piero Bertolusso, RUP, direttore e tecnico esperto della STR, in qualità di Presidente; 

o il geom. Giuseppe Bertello, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario; 

o l’ing. Elena Mazzola, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario e segretario 

verbalizzante; 

 

Ai commissari interni non sarà riconosciuto alcun compenso in quanto opereranno in ambito 

dell’orario lavorativo. 

 Di dare immediata esecutività al provvedimento. 

 

 

Alba, lì 08 febbraio 2024  
 

  
       Il Direttore generale 
      Ing. Piero Bertolusso 
       Firmato in originale         


		2024-02-09T11:26:25+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




